
1

ISTITUTO COMPRENSIVO Alessandro MANZONI
Corso Marconi, 28 – 10125 Torino (TO)

 Tel. 011/669 9446 –      fax. 011/ 669 0069
TOIC81900C@istruzione.it – toic81900c@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmanzoni.org 
 Codice Fiscale 97602020014

Conto corrente postale 18604108 
IBAN  IT71Q0760101000000018604108

COLLEGIO dei DOCENTI DELIBERA    N° 6 2014/15

Il Collegio dei Docenti riunito in data 30/09/2014 per discutere il punto n. 11 
all’ordine del giorno “Proposta di adeguamento al tetto massimo di 38 ore per il 

tempo prolungato nella scuola secondaria di I grado H. Keller”

RILEVATO 
Che il tempo di lezione erogato è di 39,8 ore settimanali

TENUTO CONTO
Che la normativa vigente prevede un massimo di 38 ore settimanali nelle scuole a 

tempo prolungato

CONSIDERATO
Che la riduzione giornaliera di 10 minuti consente già da ora di contenere il 

divario dalla norma a 38,7 ore settimanali

Che in fase di iscrizione per l’a.s. 2015/16 si prevede di presentare l’orario 
settimanale di 37,8 ore con una ulteriore e definitiva riduzione di 10 minuti al 

giorno e la adozione di unità orarie di 55’ in luogo delle attuali 50’

DELIBERA
La riduzione dell’orario delle lezioni di 10 minuti al giorno, a partire dalla data 

odierna.

La presente delibera viene approvata a maggioranza, con zero contrari e cinquantuno 
astenuti.

IL SEGRETARIO                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
    Maurizia Ugo                                           Dott. Enzo Da Pozzo

mailto:TOIC81900C@istruzione.it
mailto:toic81900c@pec.istruzione.it

